やさしさを、私たちの強さにしたい。

ご利用時間・保育料
開園日 月曜日～土曜日

開園時間 7：30～19:00
保育料 0歳児 37100円

1・2歳児 37000円

休園日 日曜・祝日・年末年始

（12月30日～1月3日）

◆対象児童◆

当園は内閣府が所管轄する「企業主導型保育事業」

です。利用対象は下記の通りです。

①ご両親のいずれも事業所にお勤めのお子様

②保育認定（３号認定）を受けているお子様

③法人契約を結んだ法人の従業員のお子様

◆定 員◆
０歳児：6名

19名 １歳児：6名

２歳児：7名

★０歳から２歳までの定員19名のアットホームな
保育園です。保護者の方が安心して仕事ができるよ
うにサポートし、一人ひとりの子どもを大切にした
保育を行います。

★栄養士を配置し自園調理を行い、食育を重視した

保育を行います。
～心と身体を育てる食育と環境作り～

住所：〒814-0001 福岡市早良区百道浜2丁目1-22SRPセンタービル1階

西鉄バス ⇒ 医師会館・SRPビル前バス停 下車すぐ

福岡市地下鉄⇒ 西新駅 徒歩10分

ニチイキッズ
百道浜保育園の
HPです！
ご覧ください♪

企業主導型保育事業

ニチイキッズ

福岡百道浜保育園

〒814-0001

福岡市早良区百道浜2丁目1-22

SRPセンタービル1階

Tel  092-832-8801

お気軽に

お問い合わせ

ください

0歳児 1・2歳児
順次登園 順次登園

検温・自由遊び 検温・自由遊び

おかたづけ おかたづけ

朝の会 おやつ

出席確認

9:45 午前睡 朝の会・出席確認

授乳 (午前睡は必要に応じて)

10:00

10:45 給食・授乳

11:30 午睡準備 給食

午睡

12:00 午睡準備

午睡

14:50

15:00 おやつ おやつ

15:50 帰りの会、歌 帰りの会、歌

16:00 降園準備 降園準備

自由遊び 自由遊び

順次降園 順次降園

18:00 おやつ・授乳・午睡 おやつ

自由遊び 自由遊び

19:00

起床・検温
着替え

起床・検温
着替え

7：30～

9:30

設定保育
戸外遊び、絵画、制作

設定保育
戸外遊び、絵画、制作

降園終了 降園終了

★保育園の様子

おもいっきり遊ぶ。おもいっきり学ぶ。
日々の遊びや学びの中で、心と身体の成長を促し、想像力や自己表現力

を引き出し、視野を広げ「やさしく、つよく生き抜く力」を育みます。

主な１日の
保育スケジュール

年間行事

4月 入園・進級式 保護者会

5月 定期健康診断 11月 定期健康診断

6月 内科健診 12月 クリスマス会

7月 七夕祭り 1月 保護者会

8月 夏祭り 2月 節分

9月 敬老の会 3月 ひな祭り・卒園式

10月 ハロウィン

◆給食について◆

◆保育室1・2歳児♦

◆保育室(0歳児)◆ ◆子ども用トイレ◆

食物アレルギー等への対応をしております。

常時、栄養士がおります。

気になることがありましたらお気軽に栄養士や園長にご相談ください。

ニチイキッズ福岡百道浜保育園では、栄養士を配置し、成長段階に
合わせた栄養管理・季節感のある献立の作成を行い、お子様の食に
関する経験が広がり深まるように、また料理内容が偏らないように
考慮いたします。

当園はニチイ学館の直営保育園として運営する企業主導型保育園です。

小人数（19名）のメリットを活かした、園児・保護者が気軽にコミュニケ-ションが図れるアットホ-ムな施設です。

自園調理を行い、食育にも取り組んでおり、また、講師による英会話のレッスンを実施しております。

（レッスン料は保育料に含まれているため掛かりません）

◆戸外遊びの様子◆ ◆室内活動の様子◆

内覧会・見学会も
随時開催しています。
是非一度保育園に
遊びに来てください♪

◆午睡の様子（コット）